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https://filos.lnu.edu.ua/course/politychnyj-analiz-ta-prohnozuvannya 

Інформація про курс Курс “Політична аналіз і прогнозування” знайомить студентів з 

основними теоретичними і прикладними принципами та інструментами 

аналізу і прогнозування політичних процесів, ситуацій і явищ. 

Коротка анотація 

курсу 

Курс складається з трьох основних частин: теоретико-історичної, 

методичної та інформаційно-прикладної У першій частині 

розглядаються концептуальні проблеми аналізу і прогнозування 

політики. У другій частині курсу принципи інформаційного 

забезпечення та основні методики політичного аналізу. Третя частина 

присвячена вивченню політичного прогнозування.  

Мета та цілі курсу Метою курсу "Політичний аналіз і прогнозування" є вивчення 

студентами сутності прикладного аналізу політичних явищ, процесів та 

ситуацій, оволодіння навиками практичного аналізу та прогнозування 

політики за допомогою широкого арсеналу дослідницького на 

аналітичного інструментарію. 

Предмет: теоретичні і прикладні основи політичного аналізу і 

прогнозування. 

Цілі курсу: 

- З’ясування сутності політичного аналізу і його місця у структурі 

політичної науки.  

- Розгляд  типів, рівнів, алгоритму політичного аналізу та його 

етапів. 

- Ознайомлення з принципами та процедурами первинної обробки 

інформації, складовими емпіричної бази політичного аналізу. 

- Формування прикладних аналітичних навиків і організація 

оптимальної системи аналітичної роботи. 

- Визначення залежності вибору методів політичного аналізу від 

об’єкта аналізу. 

- Вивчення сутності та оволодіння практичними навиками 

застосування методів та методик політичного аналізу. 

 

У результаті успішного проходження курсу студент набуде  

спеціальні (фахові) компетентності: 

https://filos.lnu.edu.ua/academics/bachelor/curriculum-politology
https://filos.lnu.edu.ua/course/politychnyj-analiz-ta-prohnozuvannya


СК01. Здатність використовувати категорійно-понятійний та 

аналітично-дослідницький апарат сучасної політичної науки. 

СК03. Здатність описувати, пояснювати й оцінювати політичні процеси 

та явища у різних історичних, соціальних, культурних та ідеологічних 

контекстах. 

СК04. Здатність застосовувати інструментарій нормативної та 

емпіричної політичної теорії, політичної методології, порівняльної та 

прикладної політології, міжнародних та глобальних студій у фаховій 

діяльності. 

СК08. Здатність конструювати дизайн, розробляти програму та 

виконувати політологічні дослідження з використанням сучасних 

методів, технологій та інструментарію політичного аналізу. 

Програмні результати навчання: 

РН08. Вміти використовувати базовий категорійно-понятійний та 

аналітично-дослідницький апарат сучасної політичної науки. 

РН11. Застосовувати інструментарій нормативної та емпіричної 

політичної теорії, політичної методології, порівняльної та прикладної 

політології, міжнародних та глобальних студій у фаховій діяльності. 

РН15. Конструювати дизайн, розробляти програму та виконувати 

політологічні дослідження з використанням сучасних методів, 

технологій та інструментарію політичного аналізу. 

Література для 

вивчення 

дисципліни 

Основна: 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: 

аналіз та механізми впровадження / В.П. Садковий та інн . - 

2019. - http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-

publichnoho-administruvannia-u-sferi-tsyvilnoho-

zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. 

Валевський, В. А. Ребкало. – Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / 

За ред. О. А. Габрієляна.– Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. – 

Серія «Альма-матер. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. 

Горбатенка. – Київ : ВЦ «"Академія», 2008. – 472 с. – Альма-

матер 

Додаткова: 

1. Скочиляс Л.С. Політичний аналіз як навчальна дисципліна і як 

сфера діяльності / Вісник Львівського університету Серія: 

філософські науки. 2005. – С. 212-221. 

2. Рубанов В. Політичний аналіз і аналіз політики: загальне й 

особливе / Політичний менеджмент, 2009, №6. - 

https://ipiend.gov.ua/wp-

content/uploads/2018/08/rybanov_politychnyi.pdf 

3. Горбатенко В. П. Політичне прогнозування: теорія, методологія, 

практика / В. П. Горбатенко. – Київ : Генеза, 2006. – 395 с. 

4. Коваленко А. Політичний аналіз і прогнозування / А. Клваленко. 

– Київ: Науковий світ, 2002. – 201 с. 

5. Політологія: історія та методологія / Ред. Кирилюк Ф. М. – Ки-в: 

Здоров’я, 2000. – 632 с. 

6. Польовий М. А. Застосування баз даних у вивченні політичних 

процесів / М. А. Польовий // Сучасна українська політика : зб. 

наук. пр. – 2011.– Вип. 24. – С.78-87. 



7. Теорія і практика політичного аналізу і прогнозування. Збірник 

матеріалів / За ред. М. М. Розумного. – Київ : Національний 

інститут стратегічних досліджень, 2006. - 34 с. 

8. Юськів Б. Особливості експертного оцінювання в політичному 

аналізі (на основі використання номінальних шкал) // Вісник 

Львівського університету: зб. наук. праць. – ЛНУ ім. І. Франка, 

2011. – Вип. 1. – С. 345-351. – Серія: філософсько-політологічні 

студії. 

 

 

Інтернет-ресурси: 

1. politics.ellib.org.ua 

2. scholar.princeton.edu/ccameron/political-analysis-toolkit 

Тривалість курсу 1семестр/135 год. 

Обсяг курсу 64 годин аудиторних занять. З них 32 години лекцій, 32 годин 

семінарських робіт/практичних занять та 71 година самостійної роботи 

Ключові слова Політичний аналіз, політичне прогнозування, інформаційне 

забезпечення, методики, контент-аналіз, івент-аналіз, когнітивне 

картування, експертні методики, статистичні методики, SWOT-аналіз, 

ситуаційний аналіз, соціологічні методики. 

Формат курсу Змішаний: лекційні заняття проводяться дистанційно, семінарські 

заняття – очно. 

Теми Детально див. Додаток «Схему курсу» 

Підсумковий 

контроль, форма 

Іспит в кінці семестру 

Комбінований 

Пререквізити Для вивчення курсу студенти потребують базових знань з навчальних 

курсів: Вступ до спеціальності, Історія політичних вчень, Політична 

влада, Псефологія, Партологія. 

Навчальні методи та 

техніки, які будуть 

використовуватися 

під час викладання 

курсу 

Презентації, лекції, колаборативне навчання (групові проекти, спільні 

розробки, групові розрахункові роботи, навчальні спільноти, 

тьюторство і т.д.), проектно-орієнтоване навчання, дискусія, семінари, 

самостійна робота, аналіз статистичних баз даних. Навчальні методи: 

пояснювально-ілюстративний, частково-пошуковий, інтерактивний, 

активізації навчання. 

Необхідне 

обладнання 

Вивчення курсу потребуватиме залучення персонального комп’ютера 

(принаймні лектором) і мультимедійного проектора. Крім того, бажано, 

щоби студенти також користувались персональними комп’ютерами. 

Для курсу не потрібно спеціалізованого програмного забезпечення 

(хоча воно може використовуватись за бажанням). Тим не менше, 

потрібне впевнене користування загальновживаними програмами й 

операційними системами (з метою подання електронних матеріалів – 

електронна пошта, платформи Microsoft Teams, Zoom, Telegram, Moodle 

тощо). Також для курсу бажане володіння мінімальними навиками 

роботи з базами та масивами даних й інформації. 

Критерії 

оцінювання (окремо 

для кожного виду 

навчальної 

діяльності) 

Оцінювання проводиться за 100-бальною шкалою. Бали нараховуються 

за наступним співвідношенням: 

1)практичні/самостійні тощо: 30% семестрової оцінки за умови, що 

максимальна кількість балів – 30; 

2)контрольні заміри (модулі): 10 % семестрової оцінки; максимальна 

кількість балів – 10; 

3) написання письмової роботи (есе) і її презентація (10 % семестрової 

оцінки; максимальна кількість балів – 10 

4) іспит: 50 % семестрової оцінки. Максимальна кількість балів – 50. 

Підсумкова максимальна кількість балів – 100.  



Питання до 

екзамену 

1. Сутність, основні поняття та визначення політичного аналізу. 

2. SWOT-аналіз як методика дослідження політичних ситуацій. 

3. Розвиток уявлень про майбутнє у стародавньому світі. 

4. Політичний аналіз у структурі політичної науки. Критерії 

розмежування прикладної і теоретичної політології. 

5. Матричний метод у політичному аналізі. 

6. Релігійно-утопічні та філософсько-історичні основи уявлень 

про майбутнє. 

7. Філософсько-інтелектуальний контекст прикладного 

політичного аналізу. 

8. Моделювання і його застосування у політичному аналізі. 

9. Соціальне прогнозування в новітній період. 

10. Становлення національних шкіл політичного аналізу . 

11. Експертні методики політичного аналізу. 

12. Використання кількісних показників як допоміжного 

інструментарію сценаріотехніки. 

13. Особливості становлення, розвитку та сучасний стан 

політичного аналізу в Україні. 

14. Івент-аналіз у дослідженні політичних проблем. 

15. Соціально-політичні передумови формування парадигми 

технологічного прогнозування. 

16. Основні типи та рівні політичного аналізу. 

17. Контент-аналіз як методика політичного аналізу. 

18. Сучасний етап розвитку досліджень майбутнього. 

19. Основні алгоритми політичного аналізу. 

20. Метод Делфі: сутність, можливості та сфери застосування. 

21. Основи наукового передбачення майбутнього. 

22. Політичний аналіз як дослідницький процес. 

23. Математичні методи політичного аналізу. 

24. Типологія прогнозів. 

25. Логіка політичного аналізу як інформаційно-аналітичної 

роботи.  

26. Спостереження у політичному аналізі. 

27. Прогнозування і прогностика. 

28. Політичний аналіз з позиції проблемної парадигми. 

29. Розробка сценаріїв політичного процесу на основі політичного 

аналізу. 

30. Інструментарій прогнозування 

31. Основні підходи до формулювання проблеми в політичному 

аналізі. 

32. Ситуаційний аналіз у вивченні політичних явищ. 

33. Складання програми прогнозного дослідження. 

34. Концептуалізація як етап вивчення політичних проблем. 

35. Опитування, його різновиди і місце у вивченні політики .  

36. Політичне прогнозування як різновид соціального 

прогнозування. 

37. Операціоналізація в політичному аналізі. 

38. Метод ПАТТЕРН в аналізі політики. 

39. Принципи  політичного прогнозування. 

40. Мета і програма політичного аналізу.  

41. Аналіз одномірного, двомірного та багатомірного розподілів у 

політичному аналізі. 

42. Методи політичного прогнозування. 

43. Складання плану аналізу і вибір методів і методик.  



44. Соціологічні методики політичного аналізу. 

45. Етапи політичного прогнозування. 

46. Інформаційний супровід політичного аналізу. 

47. Когнітивне картування у вивченні політики. 

48. Сутність, типи та етапи електорального прогнозування. 

49. Критерії оцінки варіантів політики в політичному аналізі. 

50. Статистичні методики політичного аналізу. 

51. Інтуїтивно-логічні методи в електоральному прогнозуванні. 

52. Політичний аналіз: співвідношення завдань і методів.  

53. Політичний аналіз у процесі прийняття рішень. 

54. Підготовка і опрацювання даних в політичному аналізі. 

55. Політичний аналіз виборчого процесу: загальні засади. 

56. Основні поняття і методологічні передумови сценарного 

прогнозування. 

57. Особливості методик та етапів прикладного політичного 

аналізу. 

58. Політичний аналіз електоральної поведінки виборців. 

59. Основні завдання і способи застосування сценаріотехніки в 

політичному прогнозуванні. 

60. Цілі, завдання, критерії оцінки альтернативних варіантів рішень 

61. Методи порівняльної оцінки альтернативних варіантів рішень 

62. Оцінка державних політик: основні види та сфери застосування 

63. Процес оцінки політичних програм: зміст і основні етапи 

64. Стратегії підвищення прохідності політичного рішення 

65. Проектування політичного рішення: стратегії імплементації 

66. Рекомендація як продукт аналітичного процесу. Комунікативні 

та стильові елементи рекомендації 

67. Сутність і місце політичних технології у політичній сфері. 

68. Класифікація та різновиди політичних технологій. 

69. Технології кризового менеджменту 

70. Електоральні політичні технології 

 

Опитування Анкету-оцінку з метою оцінювання якості курсу буде надано по 

завершенню курсу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема курсу «Політичний аналіз і прогнозування» 
 

Тиж./ 
год. 

Тема заняття Форма заняття Література 

1 

10 год 

Тема 1. Політичний аналіз як 

сфера діяльності і навчальна 

дисципліна.  

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 
«"Академія», 2008. – 472 с. 

2 

10 год 

Тема 2. Політичний аналіз в 

освітньому та професійному 

вимірі. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

3 

10 год 

Тема 3. Інтелектуальні засади і 

практичний процес політичного 

аналізу. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

4 

10 год 

Тема 4. Інформаційне 

забезпечення політичного 

аналізу 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 



«"Академія», 2008. – 472 с. 

5 

10 год 

Тема 5. Методики політичного 

аналізу. Ч.1 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 
Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

6 

10 год 

Тема 6. Соціологічні методики у 

політичному аналізі. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 
4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

7 

10 год 

Тема 7. Методики політичного 

аналізу. Ч.3. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 
Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

8 

10 год 

Тема 8. Статистичні методики 

політичного аналізу. Ч.1 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 



9 

10 год 

Тема 9. Статистичні методики 

політичного аналізу. Ч.2 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 
Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 
4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

10 

10 год 

Тема 10. Моделювання у 

політичному аналізі. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

11 

10 год 

Тема 11. Методичні основи 

наукового передбачення 

майбутнього: сутність, типологія 

і етапи прогнозування. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

12 

10 год 

Тема 12. Сутність та специфіка 

політичного прогнозування 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

13 

10 год 

Тема 13. Сценарні методи 

прогнозування. 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 



2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

14 

10 год 

Тема 14. Прогнозування і оцінка 

державних політик 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 
4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

15 

10 год 

Тема 15. Проектування та 

імплементація політичних 

рішень 

 

Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

16 

10 год 

Тема 16. Політичні технології. Лекція, презентація, 

дискусія – 2 год. 

Семінар, дискусія – 2 год. 

Самостійна робота – 6 год. 

1. Садковий В.П., Домбровська С. М. та ін. Державна політика: аналіз та механізми 
впровадження / В.П. Садковий та інн . - 2019. - 
http://nnvc.nuczu.edu.ua/images/topmenu/kafedry/kafedra-publichnoho-administruvannia-u-sferi-
tsyvilnoho-zakhystu/Lekcii/lk14.pdf 

2. Валевський О. Л. Теорія і практика політичного аналізу / О. Л. Валевський, В. А. Ребкало. – 
Київ: Міленіум, 2003. – 227 с. 

3. Політична наука: Методи досліджень: підручник. – Рек. МОН. / За ред. О. А. Габрієляна.– 
Київ : ВЦ «Академія», 2012. - 320 с. 

4. Прикладна політологія : навч. посіб. – Рек. МОН. / За ред. В. П. Горбатенка. – Київ : ВЦ 

«"Академія», 2008. – 472 с. 

 


	0539bac317a2479fba8df5068afe37a79264ee66613f9670d030c72702ac0f95.pdf
	Силабус курсу: Політичний аналіз і прогнозування
	7dcd85f174cb6dab714702805247e5fa67708b349bb79aeddf780a0850401bda.pdf

